
EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj m ,,m" PRO MÍSTNÍ
integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Č. j. NTM-OPŘ/2947/2021

Smlouva o dílo a poskytnuti licence k dílu č. SPR-S125/2021
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

l.
Smluvní strany

Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Blanka Kreibichová
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,Objednatel" nebo ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

Zhotovitel: Ak. arch. Daniel Dvořák
Sídlo: Na Skalce 376, 281 66 jevany
Jedna"icí: Ak. arch. Daniel Dvořák

(dále jen ,,Zhotovitel" nebo ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

D

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo, kterým se rozumí architektonické řešeni expozice
(studie a prováděcí projekt expozice včetně autorského dozoru realizace) Národního
technického muzea ,,expozice středověkých stavebních strojů" v ČSD Plasy" dle
požadavku objednatele specifikované v Příloze č. 1této smlouvy. Smlouva je realizována
v rámci projektu ,,Expozice středověkých stavebních strojů" - reg. číslo

l
mmmm



.U"' ·, EVROPSKÁ UN", ,j , MINISTERSTVO

)

- "· ' g l Evropský fond pro egionálni rozvo m ,m PRO MÍSTNÍ
' Ia Integrovaný regionální operační p og'am ROZVOJ ČR

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0010517. Nedílnou součástí této smlouvy je i cenová
nabídka zhotovitele ze dne 26. května 2021, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel současně poskytuje objednateli výhradní, časově a prostorově neomezenou
licenci k dílu dle autorského zákona, s tím, že odměna za poskytnuti této licence je
zohledněna v celkové ceně díla.

3. Místo plnění díla je sídlo Objednatele a dále Centrum stavitelského dědictví NTM Plasy,
Pivovarská 5, Plasy.

4. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a
postupovat s řádnou péči. Zhotovitel bere na vědomi, že objekt Národního technického
muzea je ve smyslu zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění,

národní kulturní památkou.

5. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými
změnami. Při jeho prováděni budou dodrženy veškeré technické normy vztahující se
k jeho provádění a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními

předpisy.

6. Objednatel je oprávněn upravit předmět plnění i v průběhu prací, případně omezit
rozsah některých prací a dodávek, nebo jejich rozsah rozšířit a zhotovitel je povinen
požadované změny akceptovat.

7. Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově
specifikovány a bude dohodnuta případná změna ceny a s tím souvisejÍcÍ ujednáni, a to
formou písemného dodatku k této smlouvě.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je
oprávněn dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel
provedené práce zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.

Ill.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu předmětu plněni dle požadavku
objednatele a v souladu s podmínkami této smlouvy a předat dílo v termínu, který si
odsouhlasily obě smluvní strany a to:
a) Termín odevzdání studie: 31. července 2021
b) Termín odevzdání prováděcího projektu: 30. záři 2021
C) Termín ukončení autorského dozoru realizace expozice: 30. dubna 2022

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce zejména v případě, že zhotovitel poskytuje delší
dobu vadné plnění, anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy.

2
mumm



Ť

,." "", EVROPSKÁ UNIE j , MINISTERSTVO
· · Evropský fond pro regionální mzvo m PRO MÍSTNÍ
". , ." . lntegruvaný tegionáhí operační pKjgram ROZVOJ ČR

3. Ukončení prací dle předmětu této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel formou
písemného protokolu o předáni a převzetí díla.

IV.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena za zhotoveni díla se sjednává dohodou smluvních stran. Cena díla vymezeného v
článku Il. této smlouvy, činí celkem:

a) zpracování studie 75.000,- KČ bez DPH
b) zpracování realizačního projektu 120.000,- Kč bez DPH

c) autorský dozor realizace 40.000,- KČ bez DPH (maximálně 80 hodin se
sazbou 500,- KČ bez OPH/hod)

Celkem 235.000,- KČ bez DPH

Cena s DPH 284.350,- KČ vč. DPH (slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set korun českých)

2. Cena za plnění dle odst. 1 písmena a) a b) smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury s tím, že nárok na vystaveni faktury vzniká Zhotoviteli po
protokolárním předání části díla.

3. Cena za plněni dle odst. 1 písmena C) smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury s tím, že nárok na vystaveni faktury vzniká Zhotoviteli po
jeho skončení dle počtu skutečně odpracovaných hodin potvrzených Objednatelem,
přičemž si smluvní strany sjednávají sazbu 500,- KČ bez DPH za každou ukončenou

hodinu autorského dozoru.

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručeniobjednateli.

5. Celková cena za zhotoveni díla je cenou pevně stanovenou a maximální a jsou v ni
zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému obstaráni služeb včetně cestovních nákladů,
nákladů na ubytováni, nákladů na přepravu, daně (s výjimkou dph) a poplatků, včetně

správních poplatků a cena není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji

inflace apod.

6. Odměna za zhotoveni díla dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit
pouze na základně zákona, zejména pak v případě zvýšení sazby DPH. V případě zvýšení
sazby DPH se o zvýšenou část dph zvyšuje cena díla. V případě sníženi sazby DPH se o

sníženou část DPH snižuje cena díla.

7. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli jakékoliv zálohy. Fakturovaná částka je pro účely
této smlouvy uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch
Zhotovitele.

3



(

EVROPSKÁ UNIE j , MINISTERSTVO

\

Evropský fond pro regionální ruzvo , , ,m PRO MÍSTNÍ
1ntegr<waný negionálnf operační program «~J ROZVOJ ČR

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu podle
aktuálně účinných obecně závazných právních předpisů a údaje, které jednoznačně
identifikuji fakturované služby. Faktura bude obsahovat registrační číslo a název
projektu {CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0010517 - Expozice středověkých stavebních
strojů). Přílohu faktury bude tvořit protokol o předánia převzetIdIIa, případně jeho části.
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti počíná běžet doručením opravené nebo přepracované faktury Objednateli.

9. DPH bude fakturováno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, ve znění účinném ke dni zdanitelného plněni.

10. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku
Objednatele na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku
zveřejněn způsobem umožňujIcIm dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude

Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se

zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

11. Faktura - daňový doklad lze podat i elektronicky na adrese: faktury@ntm.cz za splnění
podmínek pro přijímáni elektronických faktur uvedených na:
http://www.ntm.cz/faktury

V.

Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu, byt' i jeho části, přechází na objednatele
okamžikem předáni díla, popř. jeho části.

2. Zhotovitel poskytne licenci fontu písma objednateli, pokud zvoIítakový font, který není
volně přístupný, či objednatel nemá příslušnou licenci fontu.

3. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k jeho
zhotoveni opatřených do převzetí díla objednatelem.

4. Dnem podepsáni protokolu o předání a převzetí díla, přechází nebezpečí škody na něm
na objednatele.

4
MIHlIHI¶l



EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionálnimvo m PRO MÍSTNÍ
lntegruvaný regionáInIopemčnf pmmm «iě'j ROZVOJ ČR

VI.

Předání a převzetí díla

1. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy jsou splněny podmínky
uvedené v článku ll. této smlouvy.

2. Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškeré povinné doklady, atesty, certifikáty
apod.

3. předáni dokončeného díla bude sepsán závěrečný protokol, jehož součástí bude soupis
případných vad a nedodělků s termíny pro jejich odstraněni. Zhotovitel je povinen
v rámci plnění předmětu smlouvy a v rámci výše stanovené ceny dodat a protokolárně

předat Objednateli v bezvadném stavu veškeré práce, služby a výkony v rozsahu této
ceny, které jsou nezbytné k řádnému ukončeni a předání předmětu smlouvy a plnění

jeho účelu.

4. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít.

VIl.

Odpovědnost za vady a záruky za dílo

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce kompletně, v
patřičné kvalitě odpovídajIcI platným technickým normám ČR. Zhotovitel odpovídá za

odborné a kvalifikované provedení všech prací.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců ode dne jeho protokolárního
předání.

3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebeni a na závady způsobené vyšší moci

4. Dílo má vady, jestliže provedeni díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj.
kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být

jednoznačně specifikovány v závěrečném protokolu.

5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli v
průběhu záruční doby písemně bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do pěti dnů

poté, kdy vadu zjistil, a to e-mailem na adresu Zhotovitele.

6. Zhotovitel se zavazuje do 5-ti pracovních dnů po obdrženi reklamace objednatele,
reklamované vady prověřit a navrhnout způsob odstraněnívad. Termín odstranění vad

bude dohodnut písemnou formou s přihlédnutím k povaze vady.

5
|nllmlmp



EVROPSKÁ UNIE , . j , MINISTERSTVO
Evnopskýfond pm regonalní mzvo m ,m PRO MÍSTNÍ
Integmarý tegionálni operační program ROZVOJ ČR

7. Na vyzváni objednatele odstraní zhotovitel bezplatně a na vlastni odpovědnost v
záruční době všechny vady své dodávky v dohodnutých termínech.

8. jestliže zhotovitel neodstraní závady, vzniklé v záruční lhůtě v termínu dohodnutém s
objednatelem, může objednatel zadat odstranění vad a nedostatků jiné oprávněné
organizaci. V tomto případě odstraní oprávněná organizace vady proti úhradě
zhotovitele.

9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou z
důvodu reklamaci.

VIl.

Smluvní pokuty

1. V případě nedodrženi termínů dokončeni díla dle článku III odst. 1 písm a) a b) této
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý byť i

započatý den prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ za každou
vadu a každý den prodlení zvlášť, jestliže bude v prodlení s odstraněním vad v záruční
době nebo s odstraněním vad díla vyplývajIcIch z protokolu o předání a převzetí díla.

3. Smluvní pokutu může objednatel odečíst z daňového dokladu zhotovitele formou
zápoČtu.

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

lX.

Zvláštní ujednání

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu
smlouvy, zejména zajistit nezbytné odborné konzultace.

2. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost podle ustanoveni předchozího
odstavce, vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu termínu provedeni předmětných prací
dle této smlouvy.

3. Bude-li objednatel požadovat změny nebo doplňky předmětu plnění této smlouvy,
vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu terminu provedení předmětných prací, případně
změnu ceny.

6
mimmii



l

EVROPSKÁ UN'E j , MINISTERSTVO
Evnopský fond pro regionální kjzvo ,,r PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

X.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Příkazník bere na vědomí povinnost Příkazce zveřejnit tuto smlouvu po jejím

uzavření.

2. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory z realizace, výkladu nebo ukončení této
smlouvy, či otázky platnosti či důsledky neplatnosti smlouvy (dále také ,,spory") se budou
snažit řešit přednostně dosažením smíru, v případě nemožnosti smíru se vylučuje rozhodčí
řízeni. Spory, které nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou předloženy k
řešení soudu příslušnému dle sídla Příkazce.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodu
podstatného porušeni smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupeni od smlouvy musí být
písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručeni druhé smluvní straně. Za podstatné
porušení smlouvy ze strany Zhotovitele bude považováno zejména, nikoliv však výlučně
prodlení s plněním 'terminu sjednaných v ČI. Ill odst. 1 písm a) a b) o vÍce jak 60
kalendářních dnů. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Příkazce bude považováno
zejména, nikoliv však výlučně prodlení Příkazce s úhradou ceny dle této smlouvy delší než

30 dnů.

4. Zhotovitel bere na vědomi, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením §
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s touto smlouvou. Zhotovitel dále bere na
vědomi, že má povinnost archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plněni předmětu
dle této smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit Objednateli přistup k těmto
archivovaným písemnostem, a to do 31. 12. 2032. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji Zhotovitel použít. Zhotovitel se dále zavazuje, že umožní
kontrolu ze strany Nejvyššího kontrolní úřadu, Centra pro regionální rozvoj české
republiky, případně dalších subjektů, pokud tato kontrola vyvstane v souvislosti
s projektem s reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0010517 - Expozice středověkých
stavebních strojů, či s touto smlouvou, a to do 31. 12. 2032.

5. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá
neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako celku.

6. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7
mmmi



EVROPSKÁ UNIE , . . j , MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionalm rozvo mr PRO MÍSTNÍ
integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze ve formě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změny kontaktních údajů. Změna

kontaktních údajů je úČinná dnem jejího písemného doručení druhé smluvní straně.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Zhotovitel a Objednatel obdrží

po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1- Specifikace předmětu plněni- je pevně připojena!

Příloha č. 2 - Cenová nabídka ze dne 26. května 2021- je pevně připojena!

Příloha č. 3 - projektová dokumentace nP|asy Sodovkárna - DÍÍČÍ rekonstrukce vnitřních

prostor pro zřízeni expozice středověkých stavebních strojů" zpracovaná spol. projektový

ateliér pro architekturu a pozemní stavby, společnost s r.o., Bělehradská 199/70, PSČ 120 00,
Praha 2, lČ 45308616, říjen 2018 - je volně připojena

Za objednatele Za Zhotovitele

'"""'n" 29 .G'.202 VPrazedne 12 -m-mi

Mgr. Karel Ksandr Ak. arch. Daniel Dvořák
Generální ředitel N M

8
WMWHIllf



r

,· "·, EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· - Evropský fond pro regionální TUzvcý PRO MÍSTNÍ
". , ·" Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

Příloha Č.1 Smlouvy č. SPR-S125/2021 - Specifikace předmětu plněni

Obecné požadavky:

- Návrh výtvarně prostorového řešeni - architektonická studie, tištěná verze A3 - 2 ks, 1 ks

elektronicky

- Realizační projekt výtvarně prostorového návrhu včetně autorského dozoru v rámci realizace

expozice, tištěná verze A3 svázaná nebo A4 v deskách - 2 ks, 1 ks elektronicky

Expozice bude instalována v objektu bývalých ležáckých sklepů v Plasích, v budově NTM.

jako podklad pro architektonické řešení poslouží libreto k expozici a projektová dokumentace »P|asy Sodovkárna -

Dílčí rekonstrukce vnitřních prostor pro zřízení expozice středověkých stavebních strojů" zpracovaná ze strany

projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby, společnost s r.o.; Bělehradská 199/70, PSČ 120 OD, Praha 2,

ič 45308616, říjen 2018.

Specifikace zakázky

Studie architektonického řešeni expozice - tj. skica architektonického řešeni a její příprava, jež zahrnuje:
a) analýzu zakázky a prostředí, prostudovánilibreta (ideový záměr), scénáře a podkladů dodaných ntm,
b) aktivní spolupráci při tvorbě finální koncepce
c) skicu výtvarně architektonického řešeni expozice (půdorys, pohledy),
d) definitivní barevné a dispoziční řešeni (výkresy, skicy),
e) koncepční a objemové řešení vitrin, pódii, podest a dalšího expozičního fundusu,
f) předběžné určení materiálů a povrchových úprav,
g) spolupráce s výtvarníky a grafickým designérem,
h) koncepční řešení umístěni exponátů
i) návrh osvětlení expozice a využití světelných efektů,
i) konzultace s profesními specialisty,
k) varianty řešeni,
l) zpracováni studie pohybu návštěvníků po expozici,
m) odsouhlasení cílových představ s objednatelem

Realizační projekt, zahrnuje výkresovou dokumentaci v rozsahu nutném pro úplnou realizaci expozice:
a) projekt architektonických úprav prostoru včetně jednotlivých profesí (bez statiky),
b) konstrukční, designové a materiálové řešeni samostatných části stavby výstavy a veškerého fundusu,

podrobnosti pro jejich realizaci,
c) výkresová dokumentace atypických interiérových prvků,
d) podklad pro výrobu grafického řešení expozice,
e) výkaz výměr, popis technických a materiálových standardů a kontrolní rozpočet,
f) Zhotovitel se současně zavazuje provádět autorský dozor při realizaci výstavy, výrobě fundusu, jeho instalaci a

instalaci exponátů a to po dobu od zahájení prací na realizaci výstavy, za předpokladu, že instalace bude
prováděna bez prodlev a zdržení způsobených třetistranou až do protokolárního předánivýstavy objednateli.



.

EVROPSKÁ UNIE , ,j , MINISTERSTVO
Emp'ký Yd pro regionální ozvo ,r;" PRO MÍSTNÍ
|megruvany regionální opemční p ogram ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo a smlouva o poskytnutilicence č. ............. ze dne ........

Příloha Č.2 - Cenová nabídka

Nabídková cena:

zpracováni studie výstavy 75.000,- kč bez dph

zpracování realizačního projektu výstavy 120.000,- kč bez dph

autorský dozor realizace výstavy 40.000,- kč bez dph
maximálně 80 hodin se sazbou 500,- Kč/hod

Celkem 235.000,- KČ bez DPH

21%DPH 49.350,- Kč

Cena s DPH 284.2350,- KČ

Slovy: tři sta Čtrnáct tisíc šest set korun

V Praze dne 26. května 2021

Ak. arch. Daniel Dvořák

Zhotovitel


